
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Alta Floresta Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)

Às 10:52 horas do dia 30 de agosto de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2017, 
referente ao Processo nº 23747019549201704, o pregoeiro, Sr(a) FABRICIO GERALDO DOS SANTOS 
RODRIGUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 182.506,3200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
163.575,3600 . 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviços de Motorista 

2 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 111.001,3200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
104.109,2400 . 

Itens do grupo: 

3 - Prestação de Serviços de Motorista 

4 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

GRUPO 9 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 87.753,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 82.811,7600 . 

Itens do grupo: 

Página 1 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/09/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=681223...



17 - Prestação de Serviços de Motorista 

18 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

GRUPO 17 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 379.641,9600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 339.120,0000 . 

Itens do grupo: 

33 - Prestação de Serviços de Motorista 

34 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
terceirizado de Motorista (Categoria ´D´), para o Campus Alta Floresta do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Carga horária de 44 h semanal.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal 

Valor estimado: R$ 6.437,7100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.747,9600 
e a quantidade de 24 Serviço Mensal . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIDERANCA LIMPEZA E 
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:00.482.840/0001-38, Melhor lance : R$ 
5.747,9600

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

Descrição Complementar: Ressarcimento de Diárias.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Diária 

Valor estimado: R$ 291,6800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 266,9200 e 
a quantidade de 96 Diária . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIDERANCA LIMPEZA E 
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:00.482.840/0001-38, Melhor lance : R$ 
266,9200

Item: 3 - GRUPO 2 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
terceirizado de Motorista (Categoria ´D´), para o Campus Avançado Diamantino do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Carga horária de 44 h semanal.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal 

Valor estimado: R$ 6.202,3500 Situação: Adjudicado 

Página 2 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/09/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=681223...



Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.735,7700 
e a quantidade de 12 Serviço Mensal . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de 
Fase 

28/08/2017 
11:16:08

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIDERANCA LIMPEZA E 
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:00.482.840/0001-38, Melhor lance : R$ 
5.735,7700

Item: 4 - GRUPO 2 

Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

Descrição Complementar: Ressarcimento de Diárias.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Diária 

Valor estimado: R$ 507,9600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 490,0000 e 
a quantidade de 72 Diária . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de 
Fase 

28/08/2017 
11:16:08

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIDERANCA LIMPEZA E 
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:00.482.840/0001-38, Melhor lance : R$ 
490,0000

Item: 17 - GRUPO 9 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
terceirizado de Motorista (Categoria ´D´), para o Campus Confresa do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Carga horária de 44 h semanal.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal 

Valor estimado: R$ 6.437,7100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 6.052,4000 e a quantidade de 12 Serviço Mensal . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE SERVICE 
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:16.887.298/0001-33, 
Melhor lance : R$ 6.052,4000

Item: 18 - GRUPO 9 

Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

Descrição Complementar: Ressarcimento de Diárias.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Diária 

Valor estimado: R$ 291,6800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 282,8600 e a quantidade de 36 Diária . 

Página 3 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/09/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=681223...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:51:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE SERVICE 
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:16.887.298/0001-33, 
Melhor lance : R$ 282,8600

Item: 33 - GRUPO 17 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço 
terceirizado de Motorista (Categoria ´D´), para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso, Carga horária de 44 h semanal.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Serviço Mensal 

Valor estimado: R$ 6.387,1300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.980,0000 e a 
quantidade de 36 Serviço Mensal . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:52:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSO SOLUCOES 
TECNICAS LTDA, CNPJ/CPF:10.917.822/0001-95, Melhor lance : R$ 
5.980,0000

Item: 34 - GRUPO 17 

Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional 

Descrição Complementar: Ressarcimento de Diárias.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Diária 

Valor estimado: R$ 519,8100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 430,0000 e a 
quantidade de 288 Diária . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
30/08/2017 
10:52:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSO SOLUCOES 
TECNICAS LTDA, CNPJ/CPF:10.917.822/0001-95, Melhor lance : R$ 
430,0000

Fim do documento

Página 4 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/09/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=681223...


